
ZAJÍMAVOSTI 
18 ZOO NA DLANI 

28 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ 

42 MĚDĚNÝ BALON

50 DŮM NABITÝ TÓNY -  
MUZEUM HUDEBNÍCH 
NÁSTROJŮ

51 UNIVERZITA AL-AZHAR -  
CENTRUM ISLÁMSKÉ 
UČENOSTI

56 ZÁZRAČNÁ HOODIA 

60 ŠKOLA ORIGAMI

SVĚT A LIDÉ 
12 ŠKOLA NEJEN PRO 

KOVBOJE

20 MEZINÁRODNÍ ROZVODY 

37 OPUŠTĚNÉ PLÁŽE

VĚDA A TECHNIKA
10 ŠLAPACÍ PONORKA 

16 VLÁDCI ČASU 

26 SVĚTLA A STÍNY
ÚSPORNÝCH ŽÁROVEK 

44 GENETICKÉ ZÁZRAKY 

52 TRUMFY V RUKOU 
POLICISTŮ

58 PŘÍBĚH LABORATORNÍ 
MYŠI

UNESCO
22 NEZNÁMÉ POLSKO

MÝTY A ZÁHADY
38 ĎÁBLOVA LEST

PSYCHOLOGIE
36 TERAPIE DESTRUKCÍ

PŘÍRODA
30 DOMESTIKACE KONĚ 

46 BAHENNÍ SOPKY

EKOLOGIE
6  MĚSTA BUDOUCNOSTI 

20 JED Z NEBES

EKONOMIKA
20 ZÁCHRANNÉ AKCE

ZDRAVÍ
21 JAK PŘEPROGRAMOVAT 

IMUNITNÍ SYSTÉM 

37 NEDONOŠENÉ DĚTI

(6) MĚSTA BUDOUCNOSTI
Podle údajů OSN žila loni už více než 
polovina světové populace ve městech. Je to 
poprvé v historii a tento trend se prosazuje 
čím dál výrazněji. Předpokládá se, že v roce 
2030 přesáhne počet obyvatel měst pět 
miliard.

(10) ŠLAPACÍ PONORKA
Čerstvý čtyřicátník Ted Ciamillo se rozhodl 
oslavit narozeniny po svém. Ještě letos chce 
překonat Atlantik v ponorce poháněné 
šlapáním a pohyby rukou. Nejde jen 
o dobrodružství, jeho cesta může mít 
nečekaný vědecký přínos.

TRUMFY V RUKOU 
POLICISTŮ
К zakrytí stop už dnes zdale
ka nestačí odhodit vražednou 
zbraň. Celá armáda expertů 
vybavených nejnovějšími 
technologiemi přiměje němé 
svědky zločinu k výpovědi. 
Stačí nepatrné stopy potu či 
slin, jediný vlas nebo částeč
ka kůže, aby získali obraz 
o pachateli a oběti. I z nepa
trného množství potu lze na
příklad zjistit, zda byl pacha
tel kuřák nebo vegetarián.



(22)

NEZNÁMÉ
POLSKO
Sever Polska je ob
last s pozoruhodný
mi přírodními i kul
turními památkami. 
Jezera a morény 
svědčí o posledním 
zalednění severu 
Evropy před dvaceti 
tisíciletími. Stavby 
jsou dokladem sil
ného německého 
vlivu. Některé z nich 
jsou součástí světo
vého kulturního 
dědictví.

Správná odpovědi 
na soutěžní otázky 

z čísla 3 od
společnosti Parfém.cz:
1b, 2a, 3c

Vylosovaní výherci
1. cena (dámská):
Eva Bendová, Mladá 
Boleslav

2. cena (pánská):
Petr Karkoška, Kralupy 
nad Vltavou

ŠKOLA NEJEN (12)
PRO KOVBOJE
Dopoledne ve škole, odpoledne 
v koňském sedle. Tak tráví čas 
studenti školy Deep Springs College 
v kalifornské poušti High Desert. Je 
určena výhradně pro chlapce a její 
absolventi míří do těch nejvyšších pozic.

TERAPIE
DESTRUKCÍ
Ovládat zlost a vztek je 
velmi obtížné. Podle 
průzkumů s tím má 
dnes problémy každý 
desátý člověk. Kromě 
skupinových terapií, kde 
se člověk ze své zlosti 
a problémů vypovídá, 
se ve světě stále více 
prosazuje terapie zcela 
nová. Terapie destrukcí. 
Dává člověku možnost 
odreagovat se ze zlosti 
a agresivních pocitů 
násilným jednáním.
Vzít kladivo nebo 
baseballovou pálku, 
zdemolovat okolí 
a rozbít věci na malé 
kousíčky.

(38) ĎÁBLOVA LEST
Na počátku 13. století se v Německu 
a několika dalších zemích začaly 
šířit sekty uctívačů ďábla. Působilo 
obdobné tajné bratrstvo i u nás? Mohli 
jeho členové stát u zrodu jedné 
z největších záhad českých dějin?

ГУТТП

MEDIÁLNÍ
PARTNER


